
دیدار خاتمی و سوروس  �
یکــی از اتهاماتــی کــه از ســال 1388 و پــس از  علیــه 1 ریاســت جمهوری  دهــم  دوره  انتخابــات 
ســیدمحمد خاتمی، رئیس جمهور دوره اصلاحات از سوی 
حســین شــریعتمداری مطرح شــده و تا به امروز بارها این 
ادعا توســط مدیرمســئول روزنامه کیهان تکرار شده است، 
ادعایی مبنی بر این اســت که خاتمی با جورج ســوروس، 
سرمایه دار آمریکایی دیدار کرده است. شریعتمداری بارها 
این ادعا را مطرح کرده و از وجود اسناد این دیدار خبر داده 
اســت. برای مثال او 25 شهریور 1395 در سرمقاله روزنامه 
کیهان نوشــته بود: »آقای خاتمی حداقــل 2 بار با جورج 
سوروس، سرمایه دار صهیونیست آمریکایی ملاقات پنهانی 
داشــته اســت. جورج ســوروس دشــمن تابلودار اسلام و 
انقلاب اســلامی است که دشــمنی و کینه خود علیه ایران 
اسلامی را بارها به صراحت اعلام کرده است. آقای خاتمی 
باید برای ملت توضیح بدهد که در ملاقات پنهانی با جورج 
ســوروس در پی چه بــوده اســت؟ و یا جورج ســوروس از 
ملاقات با آقای خاتمی چه انتظاری داشــته اســت؟ آنچه 
مشخص است اینکه، اولًا؛ ملاقات یادشده قبل از فتنه 88 
صــورت پذیرفته و ثانیاً؛ جورج ســوروس حمایت و دخالت 

خود را در فتنه نفی نمی کند.« 
امــا در ســال 1400، دو اتفاق و ادعای مهــم درباره این 
دیــدار مطرح می شــود. عبدالرضا داوری، مشــاور ســابق 
محمود احمدی نژاد 21اردیبهشــت 1400 در مصاحبه ای 
که بــا ســایت روزگار انجام داده بود، ریشــه ماجــرای خبر 
دیدار ســوروس و خاتمی را معرفی کــرد و گفته بود که خبر 

این دیدار را خودش ســاخته بــود. او در این مصاحبه گفته 
بود: »یــادم رفته بود که مدتی ســرمقاله نویس کیهان بودم 
کنار دســت آقای حســین شــریعتمداری. در آن دوره غالباً 
یادداشــت هایم را به خصــوص در ســرمقاله کیهــان بــا نام 
اصلی ام یعنی عبدالرضا داوری منتشر می کردند، اما گاهی 
که یادداشتم حاوی کدهای امنیتی بود آقای شریعتمداری 
یک اســم مســتعار برایم انتخاب کرده بــود: »دکتر علیرضا 
حیدری«. مانند ســایر دوســتان یادداشت نویس که هر یک 
نام مستعاری داشتند که داستان مفصلی دارد و اگر عمری 
بود در آینده بازگویش می کنم.« اتفاق بعد در دی ماه همان 
ســال رخ می دهــد؛ جایی کــه حبیب ترکاشــوند، مدیرکل 
سیاسی خبرگزاری فارس عکسی را در توئیتر منتشر می کند 
و می نویســد: »تصویر کمتر دیده شــده از دیــدار خاتمی و 
صادق خرازی در ســال 1385 با »جورج سوروس یهودی و 
رهبر کودتاهای مخملی! خاتمی پس از فتنه 88 ادعا کرد: 
من در عمرم نه سوروس را دیده ام و نه با او صحبت کرده ام.« 
اما یک روز بعد همین فــرد در توئیتر ادعا درباره این عکس 
را تکذیب کرد و نوشــت: »در زمان انتشــار یقین داشتم که 
نامبرده جورج سوروس اســت اما طبق اطلاع دوستان این 
فرد جورج سوروس نیست. از همگی مخاطبان عذرخواهی 
می کنــم.« این عکس متعلــق به دیدار خاتمــی با گرگوری 
ناگی، استاد ادبیات یونان باستان دانشگاه هاروارد با حضور 
صادق خرازی بود. صادق خرازی، دیپلمات سابق که مشاور 
ســیدمحمد خاتمی بوده اســت، پس از یکی از دفعاتی که 
شریعتمداری ادعایش را مطرح کرد، در یادداشتی طولانی 
به او پاســخ داد که در بخشی از آن نوشته بود:»جناب آقای 

انتخابات باید به جای اصلی 
خود بازگردد 

ســیدمحمد خاتمی در دیدار اعضای حزب مجمع 
ایثارگران در بخشــی از ســخنان خــود به موضوع 
اخلاق اشــاره کرد و گفــت: »در موضــوع اخلاق 
بحث های گسترده ای وجود دارد. از جمله مباحث 
دوران جدیــد در اخلاق، تقســیم اخلاق به اخلاق 
خودگرا و دیگرگراست. یعنی آنچه مورد نظر و مبنای 
عمل )اخلاقی( اســت، خود است؛ دیگرگرائی هم 
مطرح اســت و نظر برتر )و موجه تــر( اینکه اخلاق 
وقتــی تحقق می یابد که انســان دیگرگرا باشــد یا 
خودگــروی او در حــوزه وســیع تر دیگرگــروی قرار 
گیرد. انســان خودگرا و خودمحــور فقط خیر خود 
را می خواهــد و دیگرگرا خیر دیگــران را نیز مدّ نظر 
دارد.« وی اضافــه کرد: »ایثارگــری اما یک مرحله 
متعالــی و بالاتری اســت؛ و آن اینکــه نه تنها باید 
دیگر خواه بود، بلکه برای اینکه دیگری بهتر زندگی 
کنــد بتوان از منافع خــود و حتی اگر اقتضاء کند، 
از جان خود هم گذشــت. گذشت از خود، راحت و 
حتــی زندگی خود برای دیگــران و برای یک هدف 
بالاتــر. البته به نظر من گرچه ممکن اســت احیاناً 
صاحب گرایش های دنیوی هم ایثارگری کند ولی 
ایثارگری واقعی به عنــوان یک اصل محکم و پایدار 
بر پایه ایمان به خدا )که خیر اعلی( اســت، میسّر 
اســت.« او با اشاره به خواســته های اصلاح طلبان 
گفــت: »در عرصه کنونــی نیــز اصلاح طلبی این 
افتخــار را دارد که بخش مهمــی از ایثارگران خود 
را اصلاح طلــب و اصلاح خــواه می دانند و این یک 
ارزش اســت. مشــخص اســت کــه اصلاح طلبی 
خواستار اصلاح خود در درجه اول و اصلاح جامعه 
در درجه بعد است و از جمله اگر انحراف و ناراستی 
در ســطوح بالا و در کل نظام هــم بود، می خواهد 
اصلاح شود.« وی تاکید کرد: »اصلاح طلب واقعی 
با کسی قهر نیست و قهر نخواهد کرد. گرچه ممکن 
است موضع داشــته باشد و انتقاد کند و باید بکند 
ولی با انتخابــات، با حاکمیت و به خصوص با مردم 
قهر نخواهد کرد. برعکس، دلش می خواهد در کنار 
مــردم و با مــردم و به نفع مردم عمــل کند. اگر هم 
قهری هســت نه از سوی اصلاح طلبان که از سوی 
قدرت حاکم است که با اصلاح و اصلاح طلبی قهر 
کرده است.« خاتمی در بخش پایانی صحبت های 
خــود به موضوع انتخابات اشــاره کرد و بــا دفاع از 
مسئله انتخابات گفت: »در مسئله انتخابات هم باید 
از انتخابات دفاع کرد. چراکه انتخابات راه رســیدن 
به یک نظام مردمی مردم سالاری است که می تواند 
خیــر مــردم را تامین کنــد و مردم در آن احســاس 
رضایــت کنند؛ هم دنیای مــردم را بهتر کنند و هم 
آنها که اهل آخرت هســتند احســاس کنند که در 
این دنیا می توانند مسیر آخرت خود را، بدون آنکه 
مزاحم کسی شوند و بدون اینکه کسی مزاحم آنها 
شود، طی کنند. پس از نظر ما انتخابات بسیار مهم 
است و اگر انتقادی هم هست، به این می باشد که 
انتخابات در جای خود نیست و باید به جای اصلی 

خود برگردد.«
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در طی ســال هایی که مدیریت روزنامه کیهان به حســین شــریعتمداری رسیده، او هرازگاهی 
جمله هایــی را درباره رقبای سیاســی خود بیان می کند که از دل ایــن جمله ها، ادعایی بزرگ 
و مهم درباره اصلاح طلبان و چهره های شــاخص آنها به چشــم می خورد؛ ادعاهایی که البته 
برای یک بار مطرح نمی شــود، بارها و بارها توســط شــریعتمداری در روزنامــه کیهان و دیگر 
تریبون ها تکرار شــده و او تاکید دارد ادعایش درســت است اما آیا این ادعاها مستند است؟ 
بارها شنیده و خوانده ایم که شریعتمداری از سال 1388 و پس از انتخابات ریاست جمهوری، 
درباره جلسه جورج سوروس و خاتمی با حضور صادق خرازی سخن گفته است و مدعی شده 
آنها با یکدیگر دیدار داشــته اند و یا درباره حساب ویژه اسرائیل روی اصلاح طلبان حرف زده 
است؛ همان موضوعی که اخیرا راستی آزمایی و فکت چک درباره اش صورت گرفته و مشخص 
شده، صحت نداشــته اســت. چندی پیش، محمدجواد ظریف در مصاحبه ای که با ماهنامه 
گفت وگوی اجتماعی داشت، از تذکر مقام رهبری به حسین شریعتمداری بابت یک ادعا درباره 
خودش ســخن گفت. ظریف در بخشــی از این مصاحبه درباره انتشــار یادداشتی از حسین 
شــریعتمداری در زمان حضورش در ســازمان ملل می گوید: »آن یادداشــت را اصلاح کردند؛ 
ولی از شخص من به خاطر آن یادداشت عذرخواهی نکردند. یادم هست که در آن یادداشت 
مدعی شده بودند که انتصاب من از طریق روش های دبیرخانه ای و بدون نظر مقامات عالی 
نظام انجام شــده اســت که اتفاقاً من همان روزی که این یادداشت منتشر شد، با آقا ملاقات 
داشــتم و لذا به آقای شریعتمداری تذکر دادند که این ادعای مطرح شده در یادداشت کذب 
بوده است و ایشان بعد از تذکر اصلاح کردند.« به همین بهانه در این شماره چهار ادعای مهم 
حسین شریعتمداری درباره اصلاح طلبان، سیدمحمد خاتمی و حسن روحانی را مورد بررسی 

قرار داده ایم و آنها را صحت سنجی کردیم که چقدر حقیقی و چقدر خیالی است. 

خبرنگار گروه سیاسی 
فرهاد فخرآبادی

حباب ادعاها
مروری بر چهار اتهام حسین شریعتمداری به اصلاح طلبان، سیدمحمد خاتمی و حسن روحانی 

چهرهها

 کناره گیری امامی کاشانی 
از نامزدی مجلس خبرگان 

آیت اللــه محمد امامی کاشــانی از اعضای فعلی 
مجلس خبرگان رهبری که برای ششــمین دوره 
خبــرگان رهبری نیز ثبت نام کرده بــود، به دلیل 
شــرایط جســمانی و کهولــت ســن از انتخابات 
کناره گیری کرد. با اعلام فهرست نامزدهای مورد 
حمایت جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قــم در حوزه انتخابیه تهــران نام او 
در میان کاندیداها نبود. گفتنی اســت تبلیغات 
ششــمین دوره مجلس خبــرگان رهبــری از روز 
چهارشــنبه)25 بهمن( آغاز شــد و به مدت 15 
روز ادامــه دارد. از حوزه انتخابیه تهران،2۶ نامزد 
معرفی شــدند که با کناره گیری امامی کاشانی، 

این تعداد به 25 نفر رسید.«
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وزارت کشــور در خصوص چاپ مطلبی در خصوص »اظهارات وزیر کشور 
در جلســه خانه احــزاب« با عنوان »فضاســازی علیه احزاب در آســتانه 

انتخابات« جوابیه ای ارسال کرده است که در ادامه می آید:

پاسخ درخصوص اظهارات وزیر کشور در جلسه خانه احزاب �
رویکــرد دولت و وزارت کشــور، کمک در جهت میــدان باز فعالیت 
سیاســی به ویژه از طریق احزاب و تشــکل های سیاسی شناسنامه دار 
است. با بررســی مصوبات کمیســیون ماده 10 احزاب طی این مدت 
می توان دریافت که وزارت کشور بدون در نظر داشتن گرایش سیاسی و 
جناحی، اصولًا از فعالیت حزبی حمایت کرده و در جهت تقویت احزاب 

برای ایفای نقش صحیح در نظام حکمرانی کوشــیده است. آغاز به کار 
هشــتمین دوره فعالیت خانه احزاب نیز بــا همراهی این دولت صورت 
گرفت تا این نهاد بتواند به ایفای نقش میانجی گفت وگوی سیاسی میان 

احزاب و فعالان سیاسی بپردازد.
با همین نگاه، با برگزاری نشست های متعدد احزاب سیاسی در وزارت 
کشور، دیدار رئیس جمهور محترم با احزاب و فعالان سیاسی نیز نشان داد؛ 
ایفای نقش میانی موثر احزاب بین نظام و جامعه و نمایندگی از طیف های 

مختلف اجتماعی و سلایق سیاسی متنوع، باور جدی دولت است.
این نگاه مبنایی در جهت تحکیم مردم سالاری دینی، در جلسه خانه 
احزاب ایران نیز به شکل مشخصی در سخنان وزیر کشور انعکاس داشته 

است. چه اینکه ایشان اصولًا در آسیب شناسی فضای سیاسی کشور به 
عنوان مطلع بحث به موضوع »فقدان گفت وگو« اشاره و راه حل را در این 
دانستند که احزاب و سلایق سیاسی بایستی وارد یک گفت وگوی جدی 
با یکدیگر بر ســر مسائل اساسی کشــور با اولویت دادن به منافع ملی و 

مردم بشوند.
این سخنان وزیر و حضور ایشان در جلسه برای شنیدن سخنان احزاب 
مختلف به نمایندگی از فراکســیون های اصولگرا، اصلاح طلب و مســتقل 

خانه احزاب، بازتاب بسیار خوبی در فضای سیاسی کشور داشته است.
متاســفانه روزنامه هم میهن با تیتر »فضاســازی علیه احزاب در آستانه 
انتخابات« نتوانســته اســت فضای مثبت، رو به جلو و سازنده وزارت کشور 
با احزاب سیاســی را تحمل کند و ترجیح داده اســت پیام ناامیدی و ابهام 
را به مخاطبان القاء ســازد درحالی که وظیفه همه صاحبان اندیشه، قلم و 
تریبون، آگاهی بخشــی صادقانه به مردم در راســتای تقویت سرمایه های 

اجتماعی کشور است. 
این روزنامه تصمیم گرفته اســت با ابهام افکنی درباره سخن وزیر کشور 

جوابیه وزارت کشور به گزارش روزنامه هم میهن
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